HERMES PARDINI S/A tendo como objeto a 
CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE DIVERSOS EXAMES EM PACIENTES 
ATENDIDOS PELA REDE MUNICIPAL DE SAUDE, no valor 
mensal aproximado de  R$ 10.000,00 (Dez mil reais), 
perfazendo um valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 
reais), tendo prazo de validade de 12 (doze) meses, a partir da 
data de sua assinatura. 

Paty do Alferes, 03 de Junho de 2019. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

PODER EXECUTIVO-PREFEITO:EURICO PINHEIRO

[...]

DO ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE 

A LEI Nº 2.517 DE 17 DE DEZEMBRO DE 

2018, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento, no orçamento 
vigente, na importância de R$162.647,13 (Cento e sessenta e dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais e 
treze centavos). 

FONTE   =   001   (Ordinários Não Vinculados)     R$ 162.647,13     

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.01.10.301.0012.2284 – Piso de Atenção Básica PAB 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.11.001 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$          60.522,43

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY 

DO ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE 

A LEI Nº 2.564 DE 04 DE JUNHO DE 2019, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, na  
importância de R$793,22 (Setecentos e noventa e três reais e vinte e dois centavos). 

FONTE     =    091     R$ 793,22        (Incremento PSE Custeio) 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.32.01.08.244.0014.1208 –  Incremento Temporário PSE - APAE 
ELEMENTO DA DESPESA:

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY 

DO ALFERES, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE 

A LEI Nº 2.565 DE 04 DE JUNHO DE 2019, 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente, na  importância  de 
R$125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais). 

FONTE     =    082     R$ 125.000,00        (Capital em Sistema Único de Saúde) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.01.10.301.0010.1214  –  Construção da Academia da Saúde em Avelar 
ELEMENTO DA DESPESA: 
4.4.90.51.082 – Obras e Instalações R$           125.000,00